1

令和５年３月２０日 教育委員会会議録

１ 日 時  令和５年３月２０日（月） 午前１１時～午前１２時

２ 場 所  市役所８階 教育委員室

３ 出席委員  金沢教育長、白鳥樹一郎委員、中村篤委員、熊坂香織委員、細谷真紀

子委員

４ 出 席 者  高橋一実教育部長、板垣裕子管理課長、事務局（管理課職員）

会議次第

１ 開 会

２ 議    案

   議案第 ８号  山形市教育委員会職員の人事について

３ 報 告 事 項

通勤手当の支給誤りについて

４ そ の 他

５ 閉 会

一部非公開

2

会議録

１ 開 会  教育長

２ 議 案

教育長･･･本日の議事に入る前に、山形市教育委員会会議規則第７条第１項の規定に

より、会議を公開しない「秘密会」とすることについて、お諮りする。

本日の議案第８号については、人事に関する案件であることから、会議を公開し

ない「秘密会」において審議することとしてよろしいか。

＜全委員、異議なし＞

教育長･･･それでは、議案第８号については「秘密会」において審議することとし、

その会議録等についても非公開とする。

＜以下 非公開＞

＜非公開解除 以下公開＞

３ 報告事項

教育長･･･それでは報告事項に入る。

「通勤手当の支給誤りについて」事務局から説明をお願いする。

＜板垣管理課長から資料に基づき説明＞

教育長･･･ただ今の説明について、意見、質問等はないか。

委員…会計年度任用職員の通勤手当について、例えば、４月２日任用の場合は、通

勤手当は支給ならないのか。

板垣管理課長…そのとおりである。４月１日任用でなければ、支給対象とならない。

教育長･･･他に意見、質問等はないか。

＜各委員より「なし」の声＞

４ その他

教育長･･･その他、委員の皆様、事務局から連絡はないか。

＜各委員より「なし」の声＞

５ 閉会  教育長